
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 55 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CIMITERO COMUNALE – MANUTENZIONE URGENTE A DIVERSE 

COLOMBAIE – AFFIDAMENTO CIG. ZA21A6909F 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 31 del mese di maggio, alle ore 12.30, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                                                   X 

 

     TOTALE                                                                             2                        1             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Preso atto della urgente necessità di effettuare una manutenzione a circa n. 100 
colombaie del cimitero comunale deteriorate, con possibilità di distacco delle lastre di 
marmo e quindi con potenziale rischio all’incolumità delle utenze; 
 
Considerato che, per le ragioni di ciò, al fine di mettere in sicurezza le strutture si è 
contattata la ditta Persio Gabriele con sede in Montecrestese affinché formulasse un 
preventivo di spesa per la realizzazione di telai in ferro necessari a supportare le lastre 
delle colombaie deteriorate; 
 
Visto ed esaminato il preventivo presentato dalla suddetta ditta in data 30.05.2016, prot. 
n. 1336 d’arrivo, che qui di seguito si viene ad illustrare: 

- Prezzo unitario per telaio: 
Materiale di consumo €   9,00 
Lavorazione telaio     €. 22,50 
Posa                        €. 22,00 
                              ====== 
Totale                      €. 56,00 cadauno 

 
Ritenuto pertanto, di accogliere la suddetta offerta in quanto da considerare equa per 
l’Amministrazione Comunale scrivente; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/000 e smi; 
 
Vista la Legge n. 208/2015 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Persio Gabriele con sede in 
Montecrestese, Via Pontetto n. 19, PI n. 02347430031, la manutenzione urgente a circa n. 
100 colombaie del cimitero comunale al costo complessivo di €. 5.600,00 + Iva di legge; 
 
Di prevedere la spesa al cap. 3253 del bilancio 2016; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 


